
KALVARIJOS SAVIVALDYBĖS TARYBA

SPRENDIMAS

DĖL KALVARIJOS SAVIVALDYBĖS AKMENYNŲ, LIUBAVO IR SANGRŪDOS

SENIŪNIJŲ TERITORIJOSE ESANČIŲ GYVENAMŲJŲ VIETOVIŲ TERITORIJŲ

RIBŲ NUSTATYMO IR SIŪLYMO LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBEI

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio  2 dalies 26

punktu,  Lietuvos Respublikos teritorijos administracinių vienetų ir jų ribų įstatymo 10 straipsniu,

Administracinių vienetų ir gyvenamųjų vietovių teritorijų ribų ir pavadinimų tvarkymo taisyklių,

patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1996 m. birželio 3 d. nutarimu Nr. 651 ,,Dėl

Administracinių vienetų ir gyvenamųjų vietovių teritorijų ribų ir pavadinimų tvarkymo taisyklių

patvirtinimo“, 28, 29 punktais ir 31.2, 31.3, 32.2, 32.3 papunkčiais, įvertinusi vietos gyventojų

nuomonę, Kalvarijos savivaldybės taryba  n u s p r e n d ž i a:

1       Pritarti pridedamiems:

1.1. Kalvarijos savivaldybės Akmenynų, Liubavo ir Sangrūdos seniūnijų gyvenamųjų vietovių

teritorijų ribų nustatymo planams;

1.2. Kalvarijos savivaldybės Akmenynų, Liubavo ir Sangrūdos seniūnijų gyvenamųjų vietovių

teritorijų ribų nustatymo ir pavadinimų nustatymo, keitimo ir panaikinimo aiškinamajam raštui.

            2.     Siūlyti Lietuvos Respublikos Vyriausybei:

            2.1.   panaikinti Kalvarijos savivaldybės Liubavo seniūnijos Beržynų kaimą;

            2.2.   panaikinti Kalvarijos savivaldybės Liubavo seniūnijos Skaistelių kaimą;

            2.3.   panaikinti Kalvarijos savivaldybės Sangrūdos seniūnijos Trikampių kaimą;

 2.4.   pakeisti Kalvarijos savivaldybės Akmenynų seniūnijos Būdviečių kaimo pavadinimą į

Kalvarijos savivaldybės Akmenynų seniūnijos Būdvietėlių kaimą;

2.5.  nustatyti Kalvarijos savivaldybės Akmenynų, Liubavo ir Sangrūdos seniūnijų teritorijose

esančių gyvenamųjų vietovių teritorijų ribas pagal Kalvarijos savivaldybės Akmenynų, Liubavo ir

Sangrūdos seniūnijų teritorijose esančių gyvenamųjų vietovių teritorijų ribų nustatymo planus.
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Elektroninio dokumento nuorašas



Šis sprendimas per vieną mėnesį nuo paskelbimo dienos gali būti skundžiamas pasirinktinai

Lietuvos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui, adresu: Laisvės al. 36, 44240

Kaunas, Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo

nustatyta tvarka arba Regionų apygardos administracinio teismo Kauno rūmams, adresu: A.

Mickevičiaus g. 8A, 44312 Kaunas, Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo

nustatyta tvarka.
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PATVIRTINTA

Kalvarijos savivaldybės tarybos

2024 m. lapkričio 29 d.

sprendimu Nr. T-220

KALVARIJOS SAVIVALDYBĖS AKMENYNŲ, LIUBAVO IR SANGRŪDOS

SENIŪNIJŲ GYVENAMŲJŲ VIETOVIŲ TERITORIJŲ RIBŲ IR PAVADINIMŲ

NUSTATYMO, KEITIMO IR PANAIKINIMO AIŠKINAMASIS RAŠTAS

Kalvarijos savivaldybės Akmenynų, Liubavo ir Sangrūdos seniūnijų teritorijose esančių

gyvenamųjų vietovių teritorijų ribų ir pavadinimų nustatymas, naikinimas ir keitimas atliekamas

vadovaujantis Lietuvos Respublikos teritorijos administracinių vienetų ir jų ribų įstatymu,

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu, Administracinių vienetų ir gyvenamųjų vietovių

teritorijų ribų ir pavadinimų tvarkymo taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos

Vyriausybės 1996 m. birželio 3 d. nutarimu Nr. 651 „Dėl Administracinių vienetų ir gyvenamųjų

vietovių teritorijų ribų ir pavadinimų tvarkymo“, Administracinių vienetų ir gyvenamųjų vietovių

teritorijų ribų nustatymo ar keitimo planų rengimo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos

Respublikos vidaus reikalų ministro 2010 m. vasario 9 d. įsakymu Nr. 1V-80 „Dėl Administracinių

vienetų ir gyvenamųjų vietovių teritorijų ribų nustatymo ar keitimo planų rengimo tvarkos aprašo

patvirtinimo“, Kalvarijos savivaldybės tarybos veiklos reglamentu, patvirtintu Kalvarijos

savivaldybės tarybos 2023 m. kovo 30 d. sprendimu Nr. T-34(1.5E) „Dėl Kalvarijos savivaldybės

tarybos veiklos reglamento patvirtinimo“, bei kitais teisės aktais ir rekomendacijomis.

Šiuo metu Lietuvos Respublikos adresų registre įregistruotos 83 Kalvarijos savivaldybėje

Kalvarijos seniūnijoje esančios gyvenamųjų vietovių teritorijų ribos patvirtintos nustatyta tvarka.

Likusių Kalvarijos savivaldybės Akmenynų, Liubavo ir Sangrūdos seniūnijų gyvenamųjų vietovių

ribos nepatvirtintos (sąlyginės), todėl yra netikslios, neatitinka teisės aktuose nustatytų

gyvenamųjų vietovių teritorijų ribų nustatymo reikalavimų, pvz., reikalavimų atitikti kelių, miškų

ir vandens telkinių ribas. 

Esant nepatvirtintoms gyvenamųjų vietovių teritorijų riboms sudėtinga, o kartais

neįmanoma išspręsti nekilnojamojo turto, teritorijų planavimo, žemės sklypų ribų formavimo,

infrastruktūros vystymo ir kitus uždavinius. Nekilnojamojo turto savininkai, valstybinio

nekilnojamojo turto patikėtiniai, kiti nekilnojamojo turto naudotojai, projektuotojai, investuotojai,



planavimo darbus organizuojantys savivaldybės administracijos darbuotojai dažnai susiduria su

minėtomis problemomis. 

Kalvarijos savivaldybės Akmenynų, Liubavo ir Sangrūdos seniūnijų teritorijose esančių

gyvenamųjų vietovių teritorijų ribų ir pavadinimų nustatymo, naikinimo ir keitimo tikslas –

nustatyti, pakeisti, panaikinti gyvenamųjų vietovių teritorijų ribas bei pavadinimus pagal parengtą

Kalvarijos savivaldybės gyvenamųjų vietovių teritorijų ribų nustatymo planą.

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1996 m. birželio 3 d. nutarimo Nr.651

,,Dėl administracinių vienetų ir gyvenamųjų vietovių teritorijų ribų ir pavadinimų tvarkymo“ bei

kitų teisės aktų nuostatomis ir įgyvendinant Kalvarijos savivaldybės tarybos 2020 m. birželio  30

d. sprendimą Nr. TS-120 ,,Dėl pritarimo pasiūlymui nustatyti ar panaikinti gyvenamąsias vietoves,

nustatyti ir keisti jų teritorijų ribas, suteikti ir keisti pavadinimus gyvenamosioms vietovėms“

parengtas Kalvarijos savivaldybės Sangrūdos seniūnijos gyvenamųjų vietovių teritorijų ribų

nustatymo planas ir Kalvarijos savivaldybės Akmenynų ir Liubavo seniūnijų gyvenamųjų vietovių

teritorijų ribų nustatymo planas. Planas parengtas naudojant aktualiausius Valstybės įmonės

Registrų centro pateiktus duomenis (gyvenamųjų vietovių bei seniūnijų teritorijų ribas, žemės

sklypų ribų kadastro duomenis). 

Kalvarijos savivaldybės administracija atliko konsultavimąsi su vietos gyventojais,

seniūnijų bei bendruomenių atstovais. Vietos gyventojų apklausa dėl Kalvarijos savivaldybės

Sangrūdos seniūnijos gyvenamųjų vietovių ribų nustatymo paskelbta 2023 m. sausio 17 d.

Kalvarijos savivaldybės mero potvarkiu Nr. M-2(2.4E). Apklausos laikotarpis 2023 m. vasario 1

d. - 2023 m. vasario 28 d. Apklausoje dalyvavo 45 iš 1014 balsavimo teisę turinčių gyventojų.

Gyventojai pritarė parengtam  Kalvarijos savivaldybės Sangrūdos seniūnijos gyvenamųjų vietovių

ribų nustatymo planui, panaikinant Trikampių kaimo ribas, kadangi šiame kaime nėra registruotų

žemės sklypų, kuriems būtų suteikti adresai. Kalvarijos savivaldybės Sangrūdos seniūnijoje

nustatyta 31 gyvenamųjų teritorijų ribos. Vietos gyventojų apklausa dėl Kalvarijos savivaldybės

Akmenynų seniūnijos gyvenamųjų vietovių ribų nustatymo paskelbta 2023 m. gruodžio 7 d.

Kalvarijos savivaldybės mero potvarkiu Nr. M-338(2.4E). Apklausos laikotarpis 2024 m. sausio 1

d. - 2024 m. sausio 31 d. Apklausoje dalyvavo 29 iš 449 balsavimo teisę turinčių gyventojų.

Gyventojai pritarė parengtam  Kalvarijos savivaldybės Akmenynų seniūnijos gyvenamųjų

vietovių ribų nustatymo planui - Akmenynų seniūnijoje esantis Gabrieliškių kaimas priskirtas

Kalvarijos seniūnijai, o Akmenynų  seniūnijoje esančiam Būdviečių kaimui suteiktas Būdvietėlių



kaimo pavadinimas, kadangi toje pačioje seniūnijoje negali būti dviejų gyvenviečių su vienodais

pavadinimais. Kalvarijos savivaldybės Akmenynų seniūnijoje nustatyta 18 gyvenamųjų teritorijų

ribos.  Vietos gyventojų apklausa dėl Kalvarijos savivaldybės Liubavo seniūnijos gyvenamųjų

vietovių ribų nustatymo paskelbta 2023 m. gruodžio 7 d. Kalvarijos savivaldybės mero potvarkiu

Nr. M-337(2.4E). Apklausos laikotarpis 2024 m. sausio 1 d. - 2024 m. sausio 31 d. Apklausoje

dalyvavo 26 iš 482 balsavimo teisę turinčių gyventojų. Gyventojai pritarė parengtam Kalvarijos

savivaldybės Liubavo seniūnijos gyvenamųjų vietovių ribų nustatymo planui - panaikintas

Liubavo seniūnijoje esantis Beržynų kaimas, kadangi šiame kaime nėra registruotų žemės sklypų,

kuriems būtų suteikti adresai, ir panaikintas Liubavo seniūnijoje esantis Skaistelių kaimas, kadangi

šiame kaime yra tik vienas registruotas žemės sklypas, kuriam būtų suteiktas adresas – kapinės

(Liubavo sen., Skaistelių k. 1). Kalvarijos savivaldybės Liubavo seniūnijoje nustatyta 29

gyvenamųjų teritorijų ribos. 

Administracinių vienetų ir gyvenamųjų vietovių teritorijų ribų ir pavadinimų tvarkymo

taisyklės nurodo, kad gyvenamąsias vietoves nustato ir panaikina, jų teritorijų ribas nustato ir

keičia Lietuvos Respublikos Vyriausybė, atsižvelgdama į savivaldybės tarybos pasiūlymą,

pateiktą įvertinus vietos gyventojų nuomonę.

Atsižvelgdama į aukščiau išdėstytus motyvus, Kalvarijos savivaldybės taryba įvertino

vietos gyventojų nuomonę ir siūlo Lietuvos Respublikos Vyriausybei nustatyti, pakeisti Kalvarijos

savivaldybės Akmenynų, Liubavo ir Sangrūdos teritorijose esančių gyvenamųjų vietovių

pavadinimus, teritorijų ribas ir panaikinti tam tikras gyvenamąsias vietoves pagal parengtą

Kalvarijos savivaldybės gyvenamųjų vietovių teritorijų ribų nustatymo planą.

Kalvarijos savivaldybės meras                                                                             Nerijus Šidlauskas
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